
Gestão 2017-2020

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

Diário Ofi cial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diarioofi cial@deodapolis.ms.gov.br
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

04 de Maio de 2020

ANO 2020 - EDIÇÃO Nº 672

Diário Ofi cial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2020 EDIÇÃO Nº 672- DEODÁPOLIS - 04 DE MAIO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro oficial, torna público o RESULTADO DO JULGA-
MENTO DAS PROPOSTAS do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 035/2020, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 065/2020, cujo objeto é o registro de 

preços para aquisição futura de Insumos Hospitalar para atendimento do Hospital Municipal Cristo Rei do município.

Empresas vencedoras: A.D. DAMINELLI EIRELI - ME, nos itens 13, 30, 36, 47, 48, 59, 74, 78, 79, 81, 86, 87, 95, 96, 97, 101, 122, 
123 e 133 com valor total de R$ 37.338,00 ( trinta e sete mil trezentos e trinta e oito reais). ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME, nos itens 01, 04, 06, 15, 16, 22, 23, 24, 38, 53, 54, 71, 75, 76, 80, 83, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 

94, 98, 99, 102, 104, 124, 129, 130, 131, 134 e 135 com valor total de R$ 89.107,00 (oitenta e nove mil cento e sete reais). MC 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA, nos itens 20, 21, 28, 29, 55, 82, 103, 110, 125 e 132 com valor total de R$ 51.670,00 
(cinquenta e um mil seiscentos e setenta reais). CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, nos itens 02, 03, 11, 31, 32, 100 

e 119, com valor total de R$ 39.320,00 (trinta e nove mil trezentos e vinte reais). POLLO HOSPITALAR LTDA, nos itens 12, 39, 66, 
121 e 128, com valor total de R$ 7.002,00 (sete mil e dois reais). RF LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
PARA SAUDE EIRELI, nos itens 17, 18, 19, 33, 34 e 35, com valor total de R$ 81.918,00 (oitenta e um mil novecentos e dezoi-
to reais). OEST MEDIC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, nos itens 42, 43, 44 e 52, com valor total de R$ 

42.230,00 (quarenta e dois mil duzentos e trinta reais). Os itens 05, 07, 08, 09, 10, 14, 25, 26, 27, 37, 40, 41, 45, 46, 49, 50, 51, 
56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 69, 70, 72, 73, 77, 84, 85, 105, 106, 107, 108, 109, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 

120, 126 e 127 foram considerados DESERTOS.

Deodápolis - MS, 30 de abril de 2020.

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Pregoeiro Oficial

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 048/2020 na Modalidade Pregão Presencial nº 025/2020, 
cujo objeto é a locação de um caminhão munck para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio 

Ambiente.

Expirado o prazo dado a empresa CMR CUSTODIO CONSTRUTORA ME, única interessada participante, e verificado que a mesma 
apresentou suas documentações de forma incompleta, conforme ata anexada ao processo, fica a referida licitação declarada FRA-

CASSADA.

Deodápolis - MS, 30 de abril de 2020

MATHEUS WILLIANS MARTINS

Pregoeiro Oficial

Homologo o procedimento licitatório, referente ao Processo licitatório nº 048/2020 na Modalidade Pregão Presencial nº 
025/2020, cujo objeto é a locação de um caminhão munck para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção 

e Meio Ambiente.

Deodápolis - MS, 30 de abril de 2020

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 3ANO 2020 EDIÇÃO Nº 672- DEODÁPOLIS - 04 DE MAIO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 056/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2020

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Doce Infância Móveis e Brinquedos Ltda.

OBJETO: Fornecimento de 12 Conjuntos para Refeitório para atendimento da Secretaria Municipal de Educação do municipio.

VALOR: O valor da presente contratação é de R$ 9.960,00 (nove mil novecentos e sessenta reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 31/12/2020. Podendo ser prorrogado, 
desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07 - Secretaria Municipal de Educação, 07.13 - Departamento de Educação, 12.361.0011 - Educação de Infantil, 1.030 - Manuten-
ção das Atividades da Educação de 4 a 5 anos - Pré Escolar, 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Vanderlei Scardovelli

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 15 de abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 055/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 054/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2020

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Capilé Comércio e Tecnologia Eireli.

OBJETO: 04 Fornos Micoondas para atendimento da Secretaria Municipal de Educação do municipio.

VALOR: O valor da presente contratação é de R$ 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até o dia 31/12/2020. Podendo ser prorrogado, 
desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

07 - Secretaria Municipal de Educação, 07.13 - Departamento de Educação, 12.361.0011 - Educação de Infantil, 1.030 - Manuten-
ção das Atividades da Educação de 4 a 5 anos - Pré Escolar, 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Adriano Araújo Pimentel

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 15 de abril de 2020.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 4ANO 2020 EDIÇÃO Nº 672- DEODÁPOLIS - 04 DE MAIO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EXTRATO DE CONTRATO Nº 054/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa Enzo Caminhões Ltda

OBJETO: Aquisição de 01 caminhão carroceria carga seca, para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e 
Meio Ambiente, com recursos do Convênio nº 897310/2019 e contrapartida do Município.

VALOR: Fica fixado o valor total do presente Contrato em R$ 203.000,00(duzentos e três mil reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será contada da assinatura deste instrumento, até 31/12/2020. Podendo ser prorrogado, desde 
que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por conta da Dotação or-
çamentária: 08 - Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e Meio Ambiente, 06.10 - Departamento de Infraestrutura, 

15.452.0006 - Serviços Urbanos, 1.010 - Manutenção da Limpeza Pública, 4.4.90.52.00 - Outros Equipamentos e Material Perma-
nentes.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e Carlos Eduardo Nunes de Mamã Fernandes.

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 15 de abril de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 040/2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2020

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a empresa BASE ENGENHARIA LTDA - EPP

OBJETO: Contrato para o Fornecimento de 600 Toneladas de CBUQ - Concreto betuminoso a quente faixa C, CAP 50/70 e 300 to-
neladas de Pedra Pedrisco, para serem utilizados em serviços de tapa buracos e manutenção das vias públicas urbanas pavimen-

tadas do município.

VALOR: O valor da presente contratação é de R$ 257.400,00 (duzentos e cinquenta e sete mil e quatrocentos reais).

PRAZO: A vigência desse contrato será até 31/12/2020, podendo ser prorrogado, desde que haja interesse das partes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

06.10 - Departamento de Infraestrutura, 26.782.0006 - Transporte Rodoviário, 1.015 - Manutenção e Conservação de Ruas Estra-
das e Pontes, 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor e José Carlos Rozin

FORO: Deodápolis – MS.

Deodápolis – MS, 14 de abril de 2020.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 5ANO 2020 EDIÇÃO Nº 672- DEODÁPOLIS - 04 DE MAIO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 6ANO 2020 EDIÇÃO Nº 672- DEODÁPOLIS - 04 DE MAIO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 7ANO 2020 EDIÇÃO Nº 672- DEODÁPOLIS - 04 DE MAIO DE 2020

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


